
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 20/2021 - DIRGRAD (11.51) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 29 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.004985/2021-56, de composição do Colegiado do Curso de Design de Moda,
Campus Divinópolis,

RESOLVE:

 Nomear ( ) e ( ) como Coordenadora eArt. 1° Lucília Lemos de Andrade 3345876 Rodrigo Bessa 4610271
Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Design de Moda, Campus Divinópolis, com mandato de
01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Design de Moda, Campus Divinópolis, para cumpriremArt. 2°
mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Lucília Lemos de Andrade (3345876).

Vice-Presidente: Rodrigo Bessa (4610271).

Representantes dos Docentes do Departamento de Informática, Gestão e Design:

( ) - Titular.Maria de Lourdes Couto Nogueira 2224202

( ) - Suplente.Joanice Maria Barreto 1288524

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

( ) - Titular.Antônio Guimarães Campos 1609865

( ) - Suplente.Marcelo Caramuru Pimentel Fraga 1676553

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

( ) - Titular.Dênis Geraldo Fortunato Fraga 1853040

( ) - Suplente.Edílson Hélio Santana 2650783

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral:

( ) - Titular.Flávio Raimundo Giarola 1120439

( ) - Suplente.José Geraldo Pedrosa 1570162

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

( ) - Titular.Maria Isabel Rios de Carvalho Viana 1846302

( ) - Suplente.Alba Valéria Aparecida Durães 2891590

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.



Representantes dos Discentes

( ) - Titular.Laura Giovana de Oliveira 20203006177

( ) - Suplente.Mariana Resende Costa 20193012281

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria .Art. 3° Nº 37 / 2019 - DIRGRAD, de 23 de Abril de 2019

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 17:02)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.004985/2021-56

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2021 PORTARIA 29/01/2021 aaa7155185

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

